die Güter bleiben auch „vellig“ und „valbar“, zalen Ehrschaz, wenn sie von einer hand in die andere übergehen. Wer ein solches Gut verkaufen will, muß es zuerst seinen Genossen anbieten, die den Banherren verpflichtet sind, oder den Banherren selbst, wollen sie es nicht, so kann das Gut an andere verkauft werden. Niemand der obigen Dörfer soll fernerhin ein Grasrind (graserint) um Geld annehmen oder verdingen.

Abtschrift des 15. Jahrß. im Stadtarchiv zu Straßburg.

<sup>1</sup> sämtlich Patricier zu Straßburg. <sup>2</sup> Dorf Kehl, womit das ausgegangene Jeringheim vereinigt wurde und Sundheim noch dazu gehört. <sup>3</sup> Vgl. Bd. 8, 413. <sup>4</sup> Grundherren. Die 3 Dörfer waren also ein Condominat.

20. Ein Straßburger Bürger gibt einem Einwohner in Dorf Kehl ein neues Haus daselbst mit Zubehör und Garten in Erbpacht. 1. Aug. 1351.

Coram nobis iudice curie Argent. constitutus Johannes filius Pauli dicti Mosung civis Argent., pro se et eius heredibus universis locavit et concessit in emphiteosim perpetuam, quod vulgo dicitur zu *eime rechten erbe*, Nicolao dicto Go'lder de Kenle presenti coram nobis et conducenti sibi et eius heredibus novam domum et eius aream cum omnibus suis edificiis, appendiciis, attinenciis, amplitudine et juribus universis, sitas in villa Kenle iuxta Hermannum dictum Gebure; item unum ortum dictum *der Bentze böme* iuxta Johannem, dictum Lucze, in dicta villa, *zühet an den Rin*, se locasse et concessisse publice est confessus pro annuo censu xiv sol. den. Arg. usualium et unius caponis ab eodem conductore et eius heredibus solvendo et tradendo singulis annis in festo b. Martini, sine augmentatione dicti census ipsi locatori et eius heredibus de domo et area et orto antedictis ipsarumque attinenciis et juribus universis, ita si ipse conductor vel eius heredes anno aliquo termino prescripto in solucione dicti census facienda, ut premititur, existerent negligentes, quod tunc excommunicacionis sentencie debeant subiacere et iudicio seculari occupari; ita quod ipse conductor et eius heredes non debeant dare laudimium, sed quandocumque domus, area et ortus prescripti extra heredes dicti conductoris alienabuntur, quod tunc laudimium, *erschatz* vulgariter dictum, sit dandum locatori eiusque heredibus antedicto. In cuius rei testimonium sigillum curie Argent. presentibus est appensum. Actum kal. Aug. anno M<sup>o</sup>. ccc<sup>o</sup>. h<sup>o</sup>.

Drig. doppelt ausgefertigt, im Stadtarchiv zu Straßburg. Derselbe Joh. Mosung hatte Antheil am Rheinfahr zu Kehl. Bd. 16, 137.

21. Bischof Berthold von Straßburg incorporirt die Pfarrei Kork dem Kloster Eschau unter gewissen Bedingungen und bestimmt die Congrua des Pfarrverwesers. 29. Juni 1353.

Nos Bertholdus dei gracia episcopus Argentinensis notum facimus tenore presencium universis, quod exposita nobis et venerabilibus in Christo preposito et capitulo ecclesie nostre Argentinensis penuria et necessitatibus dilectarum in Christo abbatisse et conventus venerabilis monasterii sanctimonialium in Eschö, ord. s. Bened., nostre dioc., in quo regularis observancia et divinorum frequencia laudabiliter vigit ab antiquo, et qualiter muri et edificia eiusdem monasterii et ecclesie vetustate sunt destructi et minantur ruinam, ad quorum restauracionem ipsius monasterii, nisi personis ipsius monasterii subtraherentur prebende, non suppetunt facultates, intellectaque per nos premissorum diligencius veritate, venerab. Adelheidis abbatisse et conventus eiusdem monasterii necessariis supplicacionibus et iustis desideriis annuentes, de consensu et auctoritate eorundem prepositi et capituli nostri ecclesiam parochialem in Kork, nostre dioc., cuius abbatisa eiusdem monasterii antiquitus est patrona, cum omnibus decimis, iuribus et obvencionibus suis mense eorundem abbatisse et conventus et eidem monasterio pro suis necessitatibus applicamus, incorporamus, annectimus et unimus, dantes eidem abbatisse et conventui cedente vel decedente rectore eiusdem ecclesie, qui nunc est, corporalem possessionem vel quasi eiusdem ecclesie et universorum eius iurium nanciscendi, adipiscendi et apprehendendi, nulla alia petita licencia, liberam facultatem. volentes quod predicta abbatisa, quam diu ipsa vixerit, pro refectioe eiusdem monasterii fructus huiusmodi predictae ecclesie integraliter percipiat et ad ipsius monasterii fabricam et alias ipsius necessitates convertat, et post eius obitum iidem fructus pro tertia parte ad mensam abbatisse et pro alia tertia ad mensam conventus, et pro tertia tertia parte ad fabricam ipsius monasterii, ex qua ita reficiatur, ut nunquam collabi valeat, perpetuo devolvantur, volentes quod tertia fabrice tribus clavibus sicut sigillum capituli conservetur et ad nullum usum alium convertatur. reservantes tamen de fructibus eiusdem ecclesie perpetuo

vicario in eadem ecclesia deinceps ad presentationem abbatisse, que pro tempore fuerit, instituendo per loci archidiaconum porcionem congruam, ex qua possit congruam sustentacionem habere, iura episcopalia et alia solvere et cetera incumbencia onera supportare, quam porcionem congruam deputamus et limitamus subscriptam. primo enim ad ipsam perpetuam vicariam deputamus antiquam prebendam vicarii, videlicet omnes oblationes, remedia, legata, mortuaria et omnia, que spiritualium obventionum seu oblationum nomine continentur. item viginti duo quartalia siliginis et octo avene de decima. item xvii sol. reddituum de villis Hugsgerüte<sup>1</sup> et Sant<sup>2</sup>; cui antique prebende superaddimus bona dotalia ipsius ecclesie, que pro nunc solvere dicuntur tantum 4 quartalia siliginis et avene. item 1 unciam denar. Argent. et 3 capones. item superaddimus pratum dictum *pfaffematte*. item superaddimus redditus annuos x quart. siliginis et xii quart. avene de decima. it. redditus annuos vii librar. de decima feni. it. unum frustum annum lignorum<sup>3</sup> cum dimidio. it. redditus annuos xx caponum; quas donacionem, incorporacionem, deputationem et ordinacionem nostras una cum capitulo nostro statuimus et precepimus perpetuis futuris temporibus inviolabiliter observari. In quorum omnium evidens testimonium sigillum nostrum appendi fecimus ad presentes. Nos quoque Johannes de Liehtemberg prepositus totumque capitulum ecclesie Argent. predictae, quia predicta omnia de nostro unanimi consensu et auctoritate processerunt, tamquam pie et laudabiliter et non solum in necessitates monasterii sed eciam pro utilitate predictae ecclesie in Kork pro temporis qualitate peracta, ideo sigillum capituli nostri coappendi fecimus similiter ad presentes. Datum et actum Argentine in capitulo nostro ad hoc post plures tractatus specialiter indicto, iii kal. Maii anno dom. M. ccc. l. tercio.